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Komisji Obrony Narodowej (nr 132)
18 lipca 2019 r.
Komisja Obrony Narodowej, obradująca pod przewodnictwem posła Michała 
Jacha (PiS), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– poprawki zgłoszone w czasie drugiego czytania do projektu ustawy 
o zmianie ustawy o weteranach działań poza granicami państwa oraz nie-
których innych ustaw (druki nr 3521 i 3601).

W posiedzeniu udział wzięli: Wojciech Skurkiewicz sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Naro-
dowej wraz ze współpracownikami, Kamil Dobrowolski dyrektor Departamentu Zakwaterowania 
Agencji Mienia Wojskowego oraz Emilia Kunikowska asystentka przewodniczącego Komisji Obrony 
Narodowej.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Dawid Ożóg, Jacek Zientarski – z sekre-
tariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Łukasz Grabarczyk, Sławomir Osuch – legislatorzy 
z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Michał Jach (PIS):
Dzień dobry państwu. Otwieram posiedzenie Komisji Obrony Narodowej. Porządek 
dzienny dzisiejszego posiedzenia przewiduje rozpatrzenie poprawek zgłoszonych w cza-
sie drugiego czytania do projektu ustawy o zmianie ustawy o weteranach działań poza 
granicami państwa oraz niektórych innych ustaw (druki nr 3521 i 3601). Stwierdzam 
kworum. Stwierdzam przyjęcie protokołu ze 131. posiedzenia Komisji wobec niewnie-
sienia do niego zastrzeżeń. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, uznam, że przyjęliśmy porządek 
dzienny.
Witam zaproszonych gości: pana Wojciecha Skurkiewicza – sekretarza stanu w Mini-

sterstwie Obrony Narodowej, panią Kamilę Gralik – zastępcę dyrektora Departamentu 
Spraw Socjalnych, pana Kamila Dobrowolskiego – dyrektora Departamentu Zakwatero-
wania w Agencji Mienia Wojskowego. Zadaniem Komisji jest zajęcie stanowiska wobec 
poszczególnych poprawek. Proszę przedstawiciela wnioskodawców o krótkie przedsta-
wienie poprawek, a następnie przejdziemy do głosowania.
Jeśli chodzi o poprawki złożone przez Klub Prawo i Sprawiedliwość, jest ich siedem. 

Pierwsza  i druga poprawka dotyczą uszczegółowienia rodzaju schorzeń,  jakie podle-
gają szczególnej rehabilitacji dedykowanej weteranom. Poprawka nr 3 dotyczy sposobu 
finansowania przez NFZ szczególnych usług leczniczych na rzecz weteranów. Poprawki  
nr 5 i 6 dotyczą kwestii urlopowych weteranów. Poprawka nr 7 dotyczy możliwości sko-
rzystania z zakwaterowania z zasobów sił zbrojnych – przede wszystkim Agencji Mie-
nia Wojskowego – dla weteranów, którzy np. przebywają na rehabilitacji poza miejscem 
zakwaterowania, łącznie z możliwością zakwaterowania tam opiekuna.
To wszystko. Proszę przedstawiciela wnioskodawców o krótkie przedstawienie popra-

wek Klubu Platforma Obywatelska-Koalicja Obywatelska.

Poseł Bożena Kamińska (PO-KO):
Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, panie ministrze, tak jak wcze-
śniej nadmieniliśmy, poprawki zgłoszone przez Klub Platforma Obywatelska-Koalicja 
Obywatelska dotyczą ujęcia pracowników cywilnych państwowego korpusu weteranów, 
którzy jako osoby cywilne skierowane zostały na działania w rejonach misji. Z tymi oso-
bami, które były na misjach, przeprowadzone były konsultacje. Podkreślają one wielką 
wagę tego, że nie są w ogóle zakwalifikowani, pomimo przebywania na terenach misyj-
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nych, jako weterani i nie mają możliwości skorzystania z opieki przewidzianej dla wete-
ranów i weteranów poszkodowanych. Pozostałe poprawki dotyczą zmniejszenia pułapu 
uszczerbku na zdrowiu weteranów poszkodowanych. Jeszcze raz podkreślam – chodzi 
o weteranów poszkodowanych, nie wszystkich.
Wedle stanu na czerwiec 2017 r. jest 827 takich weteranów. Przepisy, które dają możliwość 

skorzystania z bezpłatnego turnusu rehabilitacyjnego tylko dla weteranów poszkodowanych, 
którzy legitymują się minimum 30% uszczerbkiem na zdrowiu, według nas są dalece nie-
sprawiedliwe. Jaka jest różnica w uszczerbku na zdrowiu i jak możemy to ocenić, jeśli chodzi 
o weteranów legitymujących się 22-28% uszczerbkiem na zdrowiu, a tymi, którzy posiadają 
30% uszczerbek na zdrowiu? Tych osób jest tak niewiele, iż apeluję, by objąć szerszą opieką 
i pomocą  prozdrowotną weteranów,  którzy  legitymują  się minimum  10% uszczerbkiem 
na zdrowiu. Obniżamy ten pułap z 30% do 10%. To nie będzie ogromna rzesza osób, bo zale-
dwie około 350 weteranów. To dla nich bardzo istotne. Rozmawiałam ze stowarzyszeniami 
weteranów. Poruszają fakt, iż źle się stało, iż w tej ustawie dzielimy weteranów poszkodowa-
nych na tych, którzy mają szerszy zakres opieki i legitymują się 30% uszczerbkiem na zdro-
wiu, a reszta nie jest objęta tą opieką. Jeszcze raz zwracam się do Wysokiej Komisji o przyjęcie 
tych poprawek. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Michał Jach (PIS):
Dziękuję. Przystępujemy zatem do procedowania. Wszyscy z państwa posłów otrzymali 
poprawki, które zostały zgłoszone. Rozumiem, że każdy ma je przed sobą.
Przystępujemy do głosowania. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki nr 

1 Klubu Platforma Obywatelska-Koalicja Obywatelska? (8) Kto jest przeciw? (13) Kto 
się wstrzymał? (0) Komisja wnioskuje o odrzucenie poprawki nr 1.
Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 2, również Klubu Platforma Obywatel-

ska- Koalicja Obywatelska. Głosujemy poprawki nr 2, 3 i 4 oraz nr 11, 12, 13, 14, 15 i 16 
łącznie. To poprawki Klubu Platforma Obywatelska-Koalicja Obywatelska, które muszą 
być przegłosowane łącznie. Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem poprawek nr 
2, 3, 4 oraz nr 11, 12, 13, 14, 15 i 16? (8) Kto jest przeciw? (13) Kto się wstrzymał? (0)
Komisja wnioskuje o odrzucenie przegłosowanych poprawek.
Przechodzimy  do poprawki  nr  5,  którą  przegłosujemy  łącznie  z poprawką  nr  6  

– Klubu PiS. Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem poprawek nr 5 i 6? (14) Kto 
jest przeciw? (0) Kto się wstrzymał? (7) Komisja wnioskuje o przyjęcie poprawek nr 5 i 6.
Przechodzimy  do poprawki  nr  7.  Kto  z pań  i panów  posłów  jest  za przyjęciem 

poprawki nr 7? (13) Kto  jest przeciw? (0) Kto się wstrzymał? (8) Komisja wnioskuje 
o przyjęcie poprawki nr 7.
Przechodzimy do kolejnego głosowania. Poprawki nr 8 i 9 należy rozpatrzyć łącznie. 

Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem poprawek nr 8 i 9? (14) Kto jest przeciw? 
(0) Kto się wstrzymał? (7) Komisja wnioskuje o przyjęcie poprawek nr 8 i 9.
Przechodzimy  do poprawki  nr  10.  Kto  z pań  i panów  posłów  jest  za przyjęciem 

poprawki nr 10? (13) Kto jest przeciw? (0) Kto się wstrzymał? (8) Komisja wnioskuje 
o przyjęcie poprawki nr 10.
Poprawki nr 11, 12, 13, 14, 15 i 16 już rozpatrzyliśmy. Przechodzimy do poprawki nr 

17. Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem poprawki nr 17? (15) Kto jest przeciw? 
(0) Kto się wstrzymał? (6) Komisja wnioskuje o przyjęcie poprawki nr 18.
Przechodzimy  do poprawki  nr  18.  Kto  z pań  i panów  posłów  jest  za przyjęciem 

poprawki nr 18? (14) Kto jest przeciw? (0) Kto się wstrzymał? (7) Komisja wnioskuje 
o przyjęcie poprawki nr 18.
W wyniku procedowania Komisja proponuje przyjęcie 7 poprawek i odrzucenie 10, 

zgodnie z głosowaniami.
Proponuję, aby posłem sprawozdawcą Komisji był nadal pan poseł Wojciech Buczak. 

Jeśli nie usłyszę głosu sprzeciwu, przyjmę, że pan przewodniczący Buczak jest sprawoz-
dawcą Komisji.
Czy są jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie, to dziękuję państwu serdecznie. Zamykam 

posiedzenie Komisji.


